
 

ПРОЄКТ № 2172 
 

 

 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
від « » 2024 року №   

 
 

Про внесення змін до рішення 

Кропивницької міської ради 

від 19 грудня 2023 року № 1761 

«Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2024 рік» 

(1152810000) 
(код бюджету) 

На підставі статей 14, 71, 72, 78, 85, 97 Бюджетного кодексу України, 

пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розпорядження    Кабінету    Міністрів     України 

від 02 серпня 2024 року № 721-р «Про виділення коштів з резервного фонду 

державного бюджету з метою покриття витрат за квітень 2024 р. об’єктів 

державної, комунальної   та   приватної   власності», розпорядження 

начальника Кіровоградської обласної військової адміністрації від 09 липня 

2024 року № 584-р «Про внесення змін до розпорядження начальника 

Кіровоградської обласної військової адміністрації від 21 грудня 2023 року 

№ 1400-р «Про обласний бюджет Кіровоградської області на 2024 рік», 

враховуючи пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів, 

Кропивницька міська рада 

В И Р І Ш И Л А: 

Внести      зміни      до      рішення       Кропивницької       міської       ради 

від 19 грудня 2023 року № 1761 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2024 рік» (зі змінами, внесеними рішеннями 

Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 

2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937, від 04 липня 2024 року 

№ 2049), а саме: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2024 рік: 
 

доходи         бюджету          територіальної          громади          у          сумі 

3 229 966 777,18 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 

територіальної громади – 3 096 464 560,18 гривень та доходи спеціального 

фонду бюджету територіальної громади – 133 502 217 гривень, згідно з 

додатком 1 до цього рішення; 
 

видатки бюджету територіальної громади у сумі 

3 835 370 626,53 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 

територіальної громади – 2 906 696 699,18 гривень та видатки спеціального 
фонду бюджету територіальної громади – 928 673 927,35 гривень; 

 

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

189 767 861 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 
 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

795 171 710,35 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 
 

2) у пункті 5 цифри «1 632 701 990,31» замінити цифрами 

«1 691 793 602,49»; 
 

3) залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади вільний залишок   коштів,   що   склався   станом 

на 01 січня 2024 року, у сумі 1 000 000 гривень на виконання заходів Міської 

програми    профілактики    та     протидії     злочинності     «Безпечне     місто» 

на 2024-2026 роки на підтримку сил безпеки і оборони; 
 

4) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 6 рішення згідно з додатками 

1, 3, 4, 5 до цього рішення. 

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної 

громади на 2024 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до цього рішення. 

 
 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

 

Любов Бочкова 35 83 20 

2 



Додаток 1 

до рішення Кропивницької міської рад 

" " 2024 року №    
 

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, 

визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет 

Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської 

ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937, від 04 липня 2024 

року № 2049 

 

1152810000 

(код бюджету) 

+ збільшено 

- зменшено 

 

(грн) 
 

 

 

Код 

 

 
Найменування згідно 

з Класифікацією доходів бюджету 

 

 

Усього 

 

 

Загальний фонд 

Спеціальний фонд 

 
 

усього 

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку 

1 2 3 4 5 6 

40000000 Офіційні трансферти +58 162 673,18 +58 162 673,18 
  

41000000 Від органів державного управління +58 162 673,18 +58 162 673,18 
  

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам +71 061 +71 061 
  

 

 
 

41021300 

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим 

бюджетам на компенсацію комунальним закладам, 

державним закладам освіти, що передані на фінансування з 

місцевих бюджетів, та закладам спільної власності 

територіальних громад області та району, що перебувають в 

управлінні обласних та районних рад 

 

 
 

+71 061 

 

 
 

+71 061 

  

41050000 
Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 

бюджетам 
+58 091 612,18 +58 091 612,18 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41050400 

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 

10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка 

настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 

Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв'язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 

частини другої статті 7 Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які 

потребують поліпшення житлових умов за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+18 439 626,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+18 439 626,18 

  



2 Продовження додатка 1 

 
1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 

 
41050500 

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

сімей учасників бойових дій на території інших держав, 

визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону 

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи з числа 

учасників бойових дій на території інших держав, 

інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих 

державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 

Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", та які потребують поліпшення 

житлових умов за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету 

 
 
 
 
 
 

 
+1 633 301 

 
 
 
 
 
 

 
+1 633 301 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41050600 

 
Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в 

районах антитерористичної операції у період її проведення, 

у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 

Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у 

період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з 

інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 

11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій 

відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону 

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+38 018 685 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+38 018 685 

  

 
Разом доходів +58 162 673,18 +58 162 673,18 

  

 
 
 



Додаток 2 

до рішення Кропивницької міської ради 

" " 2024 року №    

 

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначене у 

додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" (нова редакція) 

 

1152810000 

(код бюджету) 

(грн) 

 

Код 

 
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету 

 

Усього 

 

Загальний фонд 

Спеціальний фонд 

 
усього 

у тому числі 

бюджет розвитку 

1 2 3 4 5 6 

Фінансування за типом кредитора 

200000 Внутрішнє фінансування 605 403 849,35 -189 767 861,00 795 171 710,35 768 731 213,10 

208000 
Фінансування за рахунок зміни 

залишків коштів бюджетів 
605 403 849,35 -189 767 861,00 795 171 710,35 768 731 213,10 

 у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 605 403 849,35 568 463 352,10 36 940 497,25 10 500 000,00 

208100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09 

208200 На кінець періоду 9 368 206,62 7 132 868,95 2 235 337,67 2 391,09 

 

208400 

Кошти, що передаються із загального 

фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) 

  

-758 231 213,10 

 

758 231 213,10 

 

758 231 213,10 

Х Загальне фінансування 605 403 849,35 -189 767 861,00 795 171 710,35 768 731 213,10 

Фінансування за типом боргового зобов'язання 

600000 
Фінансування за активними 

операціями 
605 403 849,35 -189 767 861,00 795 171 710,35 768 731 213,10 

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 605 403 849,35 -189 767 861,00 795 171 710,35 768 731 213,10 

 
у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 605 403 849,35 568 463 352,10 36 940 497,25 10 500 000,00 

602100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09 

602200 На кінець періоду 9 368 206,62 7 132 868,95 2 235 337,67 2 391,09 

 

602400 

Кошти, що передаються із загального 

фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) 

  

-758 231 213,10 

 

758 231 213,10 

 

758 231 213,10 

Х Загальне фінансування 605 403 849,35 -189 767 861,00 795 171 710,35 768 731 213,10 

 



 

Додаток 3 

до рішення Кропивницької міської ради 

"   " 2024 року №    

Зміни до розподілу 

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет 

Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 2024 року № 1927, 

від 28 травня 2024 року № 1937, від 04 липня 2024 року № 2049 

1152810000 + збільшено 

(код бю джету)    - змен 

(грн) 

шено 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

 

Код Функці- 

ональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

 

Найменування головного розпорядника коштів/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету 

Загальний фонд Спеціальний фонд  

 
Разом 

 

усього 

 
видатки 

споживання 

з них видат- 

ки 

розви- 

тку 

 

усього 

 
у тому числі 

бюджет розвитку 

видатки 

спожи- 

вання 

з них  

видатки розвитку оплата 

праці 

комуналь 

ні 

послуги 

опла- 

та 

праці 

комуна- 

льні 

послуги 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

0200000   Виконавчий комітет міської ради +50 000 +50 000    +950 000 +950 000    +950 000 +1 000 000 

0210000   Виконавчий комітет міської ради +50 000 +50 000    +950 000 +950 000    +950 000 +1 000 000 

0219000 9000  Міжбюджетні трансферти +50 000 +50 000    +950 000 +950 000    +950 000 +1 000 000 

0219800 9800 0180 
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку 
+50 000 +50 000 

   
+950 000 +950 000 

   
+950 000 +1 000 000 

0800000   Департамент соціальної політики +71 061 +71 061  +71 061  +58 091 612,18 +58 091 612,18    +58 091 612,18 +58 162 673,18 

0810000   Департамент соціальної політики +71 061 +71 061  +71 061  +58 091 612,18 +58 091 612,18    +58 091 612,18 +58 162 673,18 

0813000 3000  Соціальний захист та соціальне забезпечення +71 061 +71 061  +71 061  +58 091 612,18 +58 091 612,18    +58 091 612,18 +58 162 673,18 

0813110 3110  Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту +7 104 +7 104  +7 104        +7 104 

 

0813111 

 

3111 

 

1040 

Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, 

які опинились у складних життєвих обставинах, підтримка 

функціонування дитячих будинків сімейного типу та 

прийомних сімей 

 
+7 104 

 
+7 104 

 
 

+7 104 

       
 

+7 104 

0813240 3240  Інші заклади та заходи +63 957 +63 957  +63 957        +63 957 

0813241 3241 1090 
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення 

+63 957 +63 957 
 

+63 957 
       

+63 957 

 
0813220 

 
3220 

 Грошова компенсація за належні для отримання жилі 

приміщення для окремих категорій населення 

відповідно до законодавства 

      
+58 091 612,18 

 
+58 091 612,18 

    
+58 091 612,18 

 
+58 091 612,18 



2 Продовження додатка 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 
 
 
 

0813221 

 
 
 
 

3221 

 
 
 
 

1060 

Грошова компенсація за належні для отримання жилі 
приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 

частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з 
інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у 
зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 

7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", та які потребують поліпшення 

житлових умов 

      
 
 
 

+18 439 626,18 

 
 
 
 

+18 439 626,18 

    
 
 
 

+18 439 626,18 

 
 
 
 

+18 439 626,18 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
0813222 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
3222 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1060 

Грошова компенсація за належні для отримання жилі 

приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної 

операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у 

період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з 

інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до 

пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками 

бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої 

статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту", та які потребують 

поліпшення житлових умов 

      
 
 
 
 
 
 
 
 

+38 018 685 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

+38 018 685 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

+38 018 685 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

+38 018 685 

 
 
 
 

 
0813223 

 
 
 
 

 
3223 

 
 
 
 

 
1060 

Грошова компенсація за належні для отримання жилі 

приміщення для сімей учасників бойових дій на території 

інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 

10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи з 

числа учасників бойових дій на території інших держав, 

інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у 

цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 

7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального   захисту",   та які потребують поліпшення 
житлових умов 

      
 
 
 

 
+1 633 301 

 
 
 
 

 
+1 633 301 

    
 
 
 

 
+1 633 301 

 
 
 
 

 
+1 633 301 

    +121 061 +121 061  +71 061  +59 041 612,18 +59 041 612,18    +59 041 612,18 +59 162 673,18 

 
 



Додаток 4 

до рішення Кропивницької міської ради 

" " 2024 року №    

Зміни до розподілу 

міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 

2024 рік, визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 

2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями 

Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937, 

від 04 липня 2024 року № 2049 

1152810000 

(код бюджету) 

 

 
1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів 

+ збільшено 

- зменшено 

 
гривень 

Код 

Класифікації 

доходу 
бюджету/ Код 

 
Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту 

 
Усього 

І. Трансферти до загального фонду бюджету 

41040400 / 

1110000000 

1. Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам для надання компенсації закладам комунальної форми власності) / Обласний бюджет 

Кіровоградської області 

 
+71 061 

 1. Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі  

 приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України  

 "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка  

 настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої  

 участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення  

41050400 / 

1110000000 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 
+18 439 626,18 

 забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з  

 військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини  

 другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які  

 потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету /  

 Обласний бюджет Кіровоградської області  

 
2. Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі 

 

 приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці  

 першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального  

41050500 / 

1110000000 

захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, 

інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з 

перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про 

 
+1 633 301 

 статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових  

 умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету / Обласний бюджет Кіровоградської  

 області  

 3. Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі  

 приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та  

 територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції,  

 забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у  

 період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і  

41050600 / 

1110000000 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та 
+38 018 685 

 визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої  

 статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону  

 України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення  

 житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету / Обласний бюджет  

 Кіровоградської області  

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +58 162 673,18 

Х загальний фонд +58 162 673,18 

Х спеціальний фонд  



2 Продовження додатка 4 
 

  
2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам 

 

   гривень 
Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 
місцевого 

Код Типової 

програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету 

 

 
Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту 

 

 
Усього 

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади 

0219800 9800 
1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів 
+50 000 

9900000000  Державний бюджет України +50 000 

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади 

0219800 9800 
1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів 
+950 000 

9900000000  Державний бюджет України +950 000 

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +1 000 000 

Х Х загальний фонд +50 000 

Х Х спеціальний фонд +950 000 

 
 



Додаток 5 

до рішення Кропивницької міської ради 

" " 2024 року №   

Зміни до розподілу 

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік", зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, 

від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937, від 04 липня 2024 року № 2049 

  1152810000  

(код бюджету) 

+ збільшено 

- зменшено 

 

 
(грн) 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код 

Функціональ- 

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

 

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету 

 

 

Найменування місцевої програми 

 

Дата і номер 

документа, яким 

затверджено 

місцеву 

програму 

 

 

Усього 

 

 
Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

 
 

усього 

 
у тому числі бюджет 

розвитку 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

0200000   Виконавчий комітет міської ради   +1 000 000 +50 000 +950 000 +950 000 

0210000   Виконавчий комітет міської ради   +1 000 000 +50 000 +950 000 +950 000 

0219000 9000  Міжбюджетні трансферти   +1 000 000 +50 000 +950 000 +950 000 

 
0219800 

 
9800 

 
0180 

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів 

Міська програма профілактики та протидії 

злочинності “Безпечне місто” на 2024-2026 

роки 

19.12.2023 

№ 1771 

 
+1 000 000 

 
+50 000 

 
+950 000 

 
+950 000 

0800000   Департамент соціальної політики   +58 091 612,18  +58 091 612,18 +58 091 612,18 

0810000   Департамент соціальної політики   +58 091 612,18  +58 091 612,18 +58 091 612,18 

0813000 3000  Соціальний захист та соціальне забезпечення   +58 091 612,18  +58 091 612,18 +58 091 612,18 

 
0813220 

 
3220 

 Грошова компенсація за належні для отримання 

жилі приміщення для окремих категорій населення 

відповідно до законодавства 

   
+58 091 612,18 

  
+58 091 612,18 

 
+58 091 612,18 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

0813221 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3221 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1060 

Грошова компенсація за належні для отримання жилі 

приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 

частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб 

з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 

одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти 

України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої 

статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту", та які потребують 

поліпшення житлових умов 

 

 

 

 

 

 
 

Комплексна програма підтримки учасників 

АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації 

проти України та членів їх сімей на 2023- 

2025 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 
15.12.2022 

№ 1421 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

+18 439 626,18 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

+18 439 626,18 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

+18 439 626,18 



2 Продовження додатка 6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
0813222 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
3222 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1060 

Грошова компенсація за належні для отримання жилі 

приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її проведення, у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю 

внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 

частини другої статті 7 або учасниками бойових дій 

відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 

Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", та які потребують поліпшення 

житлових умов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Комплексна програма підтримки учасників 

АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації 

проти України та членів їх сімей на 2023- 

2025 роки (зі змінами) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
15.12.2022 

№ 1421 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
+38 018 685 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
+38 018 685 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
+38 018 685 

 
 
 
 
 

 
0813223 

 
 
 
 
 

 
3223 

 
 
 
 
 

 
1060 

Грошова компенсація за належні для отримання жилі 

приміщення для сімей учасників бойових дій на території 

інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 

статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I- 

II групи з числа учасників бойових дій на території інших 

держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з 

перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 

частини другої статті 7 Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які 

потребують поліпшення житлових умов 

 
 
 
 
 

 
+1 633 301 

  
 
 
 
 

 
+1 633 301 

 
 
 
 
 

 
+1 633 301 

Х Х Х УСЬОГО Х Х +59 091 612,18 +50 000 +59 041 612,18 +59 041 612,18 

 



 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення Кропивницької міської ради № 2172 «Про  

внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня  

2023 року № 1761 «Про бюджет Кропивницької міської територіальної 

громади на 2024 рік» 

 

1. Нормативно-правове регулювання  

Даний проєкт рішення розроблено на підставі статей 14, 71, 72, 78, 85, 97 

Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини першої статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні». 
 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення  

Враховуючи: 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 02 серпня 2024 року 

№ 721-р «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету з 

метою покриття витрат за квітень 2024 р. об’єктів державної, комунальної та 

приватної власності», розпорядження начальника Кіровоградської обласної 

військової адміністрації від 09 липня 2024 року № 584-р «Про внесення змін до 

розпорядження начальника Кіровоградської обласної військової адміністрації 

від 21 грудня 2023 року № 1400-р «Про обласний бюджет Кіровоградської 

області на 2024 рік»; 

та пропозиції головних розпорядників, підготовлено даний проєкт 

рішення.  
 

3. Ціль прийняття, яка покликана розв’язати розроблений проєкт 

рішення  

Забезпечення виконання заходів Комплексної програми підтримки 

учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України та членів їх сімей, Міської програми профілактики та 

протидії злочинності «Безпечне місто».  
 

4. Результати розгляду на постійних комісіях та виконавчим 

комітетом  

Проєкт рішення буде розглянуто на засіданні Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради та постійної комісії міської ради з питань бюджету 

та податкової політики.  
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування проєкту рішення  

Проєктом рішення пропонується передбачити додаткові видатки бюджету 

територіальної громади, з них за рахунок:  

залучення до бюджету Кропивницької міської територіальної громади 

іншої дотації з місцевого бюджету для надання компенсації закладам 

комунальної форми власності – +71,1 тис. грн, субвенції з державного бюджету 

на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення 

для окремих категорій осіб  – +58 091,6 тис. грн; 

залучення для фінансування видатків бюджету територіальної громади 

вільного залишку коштів, що склався станом на 01 січня 2024 року. 


